In deposito⁷) convenire potest⁸), ut de culpa teneatur, non etiam, ut de dolo non teneatur⁹).

7) in deposito]
Quum rem apud aliquem deponebam, pactus sum, ut culpae quoque nomine teneretur. Pactum valebit: auget enim depositi naturam ex more meo. Sed si pactum fiat, ne ex dolo depositarius teneatur, id non valet: eiusmodi enim pactum bonae fidei adversatur et bonis moribus repugnat.

8) convenire potest] Ex continenti, quia pactum aliquid contractui adiicit, quod exigitur in his contractibus, in quibus utriusque partis utilitas vertitur.

Stephani. Hoc intellige, si ex continenti pactum factum sit: nam in bonae fidei iudiciis pacta quidem ex continenti naturam contractus mutant et actionem transformant: exceptionem autem reo largiuntur. Latius hoc tibi lib. I. huius partis tit. I. dig. 40. supra tradidi.

Cyrilli. Ex pacto culpa quoque in deposito praestatur, non etiam dolus remittitur.

Anonymi. Nam et plus, et minus, quam inest bona fidei iudicis, ab initio pacisci possumus, ut lib. 13. tit. 6. dig. 5. et lib. 50. tit. 17. dig. 23.

9) non etiam, ut de dolo non teneatur]
Steph. Nota, si quis pactus sit, ne dolum depositarius praestaret, infirmum esse pactum, quia contra bonos mores est. Hoc tamen intellige de dolo futuro: nam quod dolo iam factum est, pacto remittere possumus. Nam quae iam admissa sunt, remittere humanum erit: antequam autem delinquatur, delictum futurum remittere, nihil aliud est, quam ad improbatatem propellere. Ex hac igit ratione de furto vel iniuria iam commissis recte pacisci, ne furti vel iniuriarum agamus: de furto autem vel iniuria futura pacisci non possumus et convenire, ne furti vel iniuriarum agamus, ut Paulus dig. 27. tit. de pactis partis primae Digestorum hanc regulam proposuit. Pacisci igitur, quoad dolum, non possumus, ne dolum praestet depositarius: pacisci tamen possumus, ne adversus eum depositi agamus, quod ipsum supra docuit Ulpianus dig. 7. tit. de pactis partis primae Digestorum.

Pactum enim non valet, quia bona fidei adversatur et bonis moribus repugnat.

Si servanda¹⁰) vestimenta data fuerint balneari et perierint, si quidem sine mercede¹¹), locus est actioni depositi ex dolo tantum: si vero cum mercede, ex conducto actio¹²) competit.

10) si servanda]
Anonymi. Et Praefectus vigilum cognoscit de capsariis, si quid in vestimentis ab ipsis custodiendis admiserint, ut lib. I. tit. 15. dig. 3. Pacto

διγ. γ'. Λιγατὸν δὲ ἀπὸ συμφώνων πάρτα κίνδυνον ἀναδέχεται τὸν δεποσιτάριον, ὡς βιβ. β'. τιτ. ιδ'. διγ. ζ'.

Τοῦ αὐτοῦ. Ἐξεστὶ καὶ μισθοῦ διδομένου τῷ δεποσιτάρῳ κινδύνου τὴν δεποσιτή, ἀφ' οὗ οὐ μόνον δόλον, ἀλλὰ καὶ κούλπαν ἀπαιτεῖται, ὡς βιβ. γ'. τιτ. σ'. διγ. ε'.